
ŽIVOTNÍ SITUACE  

Veřejná pohřebiště 

 
Provoz veřejných pohřebišť města Šternberka, 
pronájem hrobových a urnových míst, schránek 
kolumbária a míst na vsypové loučce.     
 

Základní informace k životní situaci Úmrtí je bolestná záležitost, ale je součástí životních 
situací. Procesy spojené s touto situací jsou upraveny 
zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
občanským zákoníkem a právními předpisy s těmito 
procesy spojenými. Jedním z těchto procesů je uložení 
lidských ostatků na veřejných pohřebištích. Ze zákona je 
provozovatelem veřejných pohřebišť ve městě Šternberku 
a jeho místních částech Dalově, Chabičově a Těšíkově 
Město Šternberk. Provoz je zajišťován prostřednictvím 
správce pohřebiště společnosti Šternberská pohřební 
s.r.o., IČ: 14033631, se sídlem Šternberk, U Horní brány 
153/8. Kancelář správce pohřebiště se nachází ve 
vstupním objektu veřejného pohřebiště ve Šternberku, 
ulice Dlouhá, č. pop. 247, č.o. 8. 
 
Veřejné pohřebiště Šternberk, ulice Dlouhá - ústřední 
hřbitov  
se vstupním objektem a smuteční síní s kolumbáriem.  
 
Adresa:  Šternberk - ulice Dlouhá č. pop. 247, č. o. 8  
Telefon: +420 734 854 080   
               +420 585 086 451  
E-mail:   sternberska-pohrebni@apion.cz 
               czabeovaj@sternberk.cz  
Web:      www.sternberk.eu  
 
Otevřeno:  
leden, únor, listopad, prosinec     7.00 hod - 17.00 hod  
březen, říjen                                 7.00 hod - 18.00 hod  
duben, květen, září                      7.00 hod - 19.00 hod  
červen, červenec, srpen              7.00 hod - 20.00 hod  
Památka zesnulých, včetně  
předcházející soboty a neděle    7.00 hod - 20.00 hod  
 
 
Veřejné pohřebiště Šternberk, místní část Dalov 
 
Telefon: +420 734 854 080   
               +420 585 086 451  
E-mail:   sternberska-pohrebni@apion.cz 
               czabeovaj@sternberk.cz  
Web:      www.sternberk.eu  

 
Otevřeno: 
leden, únor, listopad, prosinec     7.00 hod - 17.00 hod  
březen, říjen                                 7.00 hod - 18.00 hod  
duben, květen, září                      7.00 hod - 19.00 hod  
červen, červenec, srpen              7.00 hod - 20.00 hod  

http://www.sternberk.eu/


Památka zesnulých, včetně  
předcházející soboty a neděle    7.00 hod - 20.00 hod 
 
Veřejné pohřebiště Šternberk, místní část Chabičov    

 
Telefon: +420 734 854 080   
               +420 585 086 451  
E-mail:   sternberska-pohrebni@apion.cz 
               czabeovaj@sternberk.cz  
Web:      www.sternberk.eu  
 
Otevřeno: 
leden, únor, listopad, prosinec     7.00 hod - 17.00 hod  
březen, říjen                                 7.00 hod - 18.00 hod  
duben, květen, září                      7.00 hod - 19.00 hod  
červen, červenec, srpen              7.00 hod - 20.00 hod  
Památka zesnulých, včetně  
předcházející soboty a neděle    7.00 hod - 20.00 hod 
 
Veřejné pohřebiště Šternberk, místní část  Těšíkov   
 
Telefon: +420 734 854 080   
               +420 585 086 451  
E-mail:   sternberska-pohrebni@apion.cz 
               czabeovaj@sternberk.cz  
Web:      www.sternberk.eu  
 
Otevřeno: 
leden, únor, listopad, prosinec     7.00 hod - 17.00 hod  
březen, říjen                                 7.00 hod - 18.00 hod  
duben, květen, září                      7.00 hod - 19.00 hod  
červen, červenec, srpen              7.00 hod - 20.00 hod  
Památka zesnulých, včetně  
předcházející soboty a neděle    7.00 hod - 20.00 hod 
 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost 
apod.) 

Občan 

Kde, kdy a s kým lze věc vyřídit  Pronájem hrobového a urnového místa, schránky 
kolumbária a místa na vsypové loučce v kanceláři 
správce pohřebiště, která se nachází ve vstupním objektu 
veřejného pohřebiště ve Šternberku, ulice Dlouhá, č. pop. 
247, č.o. 8, pondělí 10.00 - 17.00 hod a úterý, středa a 
čtvrtek 10.00 - 14.30 hod, tel.: +420 734 854 080.  
Objednání pohřbu u kterékoli pohřební služby nebo 
církevní organizace. 

Jaké doklady a dokumenty jsou k vyřízení potřeba K pronájmu místa na hřbitově je potřeba občanský průkaz 
a k uložení ostatků je třeba doložit úmrtní list zemřelého, 
v případě zpopelněných ostatků i protokol z kremační 
služby. 
K objednání pohřbu jsou nutné tyto doklady: 
- občanský průkaz zesnulé osoby 
- občanský průkaz objednatele pohřbu 
- rodný a oddací list zesnulé osoby 
- oblečení pro zesnulého k uložení do rakve 
- fotografii zesnulé osoby v případě jejího použití např. 

na parte 

http://www.sternberk.eu/
http://www.sternberk.eu/


Formuláře  Sjednání nájmu hrobového místa, urnového místa, 
schránky v kolumbáriu či místa na vsypové loučce není 
podmíněno vyplněním formuláře. 
Sjednání pohřbu dle zvyklostí příslušné pohřební služby či 
církevní organizace. 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit Nájemné a služby s nájmem spojené, jejichž výše je 
stanovena v ceníku nájmu hrobových míst a služeb 
s nájmem spojených. Platby jsou hrazeny na základě 
uzavřené smlouvy o nájmu pozemku s úhradou dle 
smluvního ujednání. 
Podnájem smuteční síně dle odsouhlasené ceníku. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení Dle dohody. 

Elektronická forma vyřízení  Vyžaduje se osobní jednání. 

Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány  

Podle kterého právního předpisu se postupuje Zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů; zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

Jaké jsou související předpisy Dokument RM 2854/72 – 22 Řád veřejného pohřebiště 
Města Šternberka – pohřebiště Šternberk schválený 
Radou města Šternberka usnesením č. 2854/72 ze dne 
17.05.2022; dokument RM 2855/72 – 22 Řád veřejného 
pohřebiště Města Šternberka – pohřebiště Dalov, 
Chabičov a Těšíkov schválený Radou města Šternberka 
usnesením č. 2855/72 ze dne 17.05.2022.  

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují Opravné prostředky nejsou stanoveny. 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě 
nedodržení povinností 

Neprodloužení či výpověď ze smlouvy o nájmu pozemku 
– hrobové místo, urnové místo, místo v kolumbáriu, místo 
na vsypové loučce. 

Nejčastější dotazy k životní situaci   

Další informace -  úmrtní list posílá vypraviteli pohřbu matrika příslušná dle 
místa úmrtí 

-  vyřízení pozůstalosti a dědictví u notáře pověřeného 
příslušným okresním soudem 

-  přiznání vdovského, vdoveckého nebo sirotčího důchodu 
a další informace ve věci u Okresní správy sociálního 
zabezpečení 

Informace o popisovaném postupu (o řešení životní 
situace) je možné získat také z jiných zdrojů a v jiné 
formě 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, www.mmr.cz  

Za správnost návodu odpovídá odbor správy majetku města   

Kontaktní osoba Mgr. Lubomír Hladiš, DiS. 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 17.05.2022 

Popis byl naposledy aktualizován 20.05.2022 

Datum konce platnosti popisu Konec platnosti návodu není stanoven.   

 

http://www.mmr.cz/

